
Sachbücher / 
Wirtschaftsliteratur: 
 

Los 1300                                 Ausruf: 12 € 
Geschichte der Veste Coburg, Coburg 
1924 
Aus  Coburger Heimatkunde und 
Heimatgeschichte, Zweiter Teil - erstes Heft. 92 
Seiten, zahlreiche Abbildungen. Paperback. 
Format: 19x28. (E019) 

 
 

Los 1301                                 Ausruf: 80 € 
Anton Bruckner - LOT - 42 Bücher 
Joseph Anton Bruckner (1824-96) war ein 
österreichischer Komponist der Romantik sowie 
Organist und Musikpädagoge. Erst spät im 
Leben von den Zeitgenossen als Komponist 
gewürdigt, gehörte er doch zu den wichtigsten 
und innovativsten Tonschöpfern seiner Zeit und 
hat durch seine Werke bis weit ins 20.Etliche 
Bibliographien, aber auch Sammelwerke wie 
die Reihe "Deutsche Musikbücher" - allein 11 
Bände. Aus dem Zeitraum 1927-1996. (E014) 

 
 

Siegel-/Werbemarken 
Erinnophilie:  
 

Los 1302                               Ausruf: 11 € 
Werbemarken-Lot - ca. 50 Papiere 
(E012) 

 

Los 1303                                 Ausruf: 16 € 
Kriegsgefangenenhilfe - 10 verschie-
dene Vignetten à 10 Pf. 

Randstücke mit Gummierung. (E015) 

 
 
Los 1304                                Ausruf: 16 € 
Flugsportvignetten Propeller-
Maschinen - 15 frühe Papiere, ca. 1910 

(E015) 

 
 
Los 1305                                Ausruf: 15 € 
Flugsportvignetten Zeppeline - 13 frühe 
Papiere, um 1910 
(E015) 

 
 

Stiche/Drucke/Karten: 
 

Los 1306                                 Ausruf: 20 € 
Mergentheim, um 1850 
Kupferstich. Format: 19x12. (E009) 

 
 

Los 1307                                 Ausruf: 10 € 
Eisbruch bei Erbach im November 
1858, ca. 1860 
Litho-Anstalt  F.C. Klimsch, Frankfurt. Etwas 
stockfleckig. Format: 27x19. (E009) 

 
 
Los 1308                                 Ausruf: 12 € 
Die Brücke in Esslingen, ca. 1850 
Kupferstich. Format: 22,5x18,5. (E009) 

 
 
Los 1309                                 Ausruf: 22 € 
Eifelkarte, Blatt 7: Laacher See - Mayen, 
Bonn 1933 
Hrsg.: Verlag der Eifelvereine. Maßstab 
1:50.000. (E012) 

 
 

 



Los 1310                                Ausruf: 18 € 
Die Eifel - 1:200.000, Bonn ca. 1950 
Stollfuss-Verlag. Mit Hauptwanderrouten. 
(E012) 

 
 
Los 1311                                 Ausruf: 40 € 
Die Zauberflöte (Mozart) - 8 Stiche, um 
1830 
Formate: 9x13,5. (E015) 

 
 

Los 1312                                Ausruf: 40 € 
Der Freischütz (Carl Maria von Weber) - 
8 Stiche, um 1830 
Formate: 9x14. (E015) 

 
 
Los 1313                                Ausruf: 95 € 
Rhein-Album, Frankfurt, um 1880 
22 ganzseitige Stiche, Gezeichnet und 
gestochen von F. Foltz. ergänzt um die 
jeweiligen Erläuterungen. Hardcover mit 
dekorativem Cover in Golddruck 
(Niederwalddenkmal mit Rheintal). Stiche leicht 
fleckig. Cover abgegriffen , Ecken bestoßen. 
Format: 33x23. (E015) 

 
 

Los 1314                                Ausruf: 25 € 
Chat Seng - Druck mit Blattgold 
Format: 29,5x28,5. (E017) 

 
 

Varia: 
 

Los 1315                                Ausruf: 99 € 
Nachlass eines Schifffahrtssammler - 
52 Belege, ca. 1920er bis 1950er 
Darunter 11 Schiffbaupläne z. Bsp. 
Frachtdampfer "Barmbeck"; "Bruno 
Crammestorf" der Flensburger Schiffbau-
Gesellschaft von 1949, u.a.; Prüfscheine; 
Entrattungs-Zertifikat, Lübeck 1944; 
Telegramme, Versicherungsscheine und mehr. 
(E015) 

 
 

Los 1316                                 Ausruf: 25 € 
Margarinebilderalbum: Großwildjagd in 
aller Welt, Nürnberg 1952 - 2 Bände 

 
 
Hrsg.: Vereinigte Margarine-Werke; Resi-
Bilderdienst, Bayreuth. Große Sammelbilder, 
komplett. Guter Zustand. Format: 23x31. 
(E015) 

Los 1317                                 Ausruf: 15 € 
Zigarettenbilderalbum: Aus 
Deutschlands Vogelwelt, Altona-
Bahrenfeld, 1936 
108 Seiten mit 200 Bildern, komplett. Ecken 
des Covers mit Tesa verstärkt. Format: 23x31. 
(E015) 

 
 

Los 1318                                 Ausruf: 18 € 
Zigarettenbilderalbum: Deutsche 
Kolonien, Dresden 1936 
Hrsg.: Cigaretten-Bilderdienst. 24 Seiten Texte 
und Abbildungen zu den ehemaligen, 
deutschen Kolonien. 36 Seiten mit 270 Bildern 
komplett. Dekoratives Cover in Goldprägedruck 
mit Farbbild. Sehr guter Zustand. Format. 
35x25. (E015) 

 
 

Los 1319                                 Ausruf: 15 € 
Zigarettenbilderalbum: Bilder 
Deutscher Geschichte, Altona-
Bahrenfeld, 1936 
Hrsg.: Cigaretten-Bilderdienst. Zeitraum: 
Mittelalter bis 1914. 200 Bilder komplett. Guter 
Gesamtzustand. Prägecover in Golddruck. 
Format: 23,5x31. (E015) 

 
 

 
 



Los 1320                                 Ausruf: 15 € 
Zigarettenbilderalbum: Die Welt in 
Bildern, Album 7 -  Flaggen der Welt 
aussereuropäischer Staaten, ca. 1930 
Hrsg.: YENIDZE Orientalische Tabak- und 
Cigarettenfabrik. Komplett. Cover an den 
Rändern bestoßen. Karton-Schuber. Format: 
28,5x25. (E015) 

 
 

Los 1321                                 Ausruf: 15 € 
Zigarettenbilderalbum: Die Welt in 
Bildern, Band 2, Dresden, ca. 1928 
Hrsg.: YENIDZE Orientalische Tabak- und 
Cigarettenfabrik. Komplett, gute Erhaltung. 
Ecken bestoßen. Format: 29x25. (E015) 

 
 

Los 1322                                 Ausruf: 15 € 
Zigarettenbilderalbum: Die Welt in 
Bildern, Band 6 - Deutsche Vögel, 
Dresden, ca. 1930 
Hrsg.: YENIDZE Orientalische Tabak- und 
Cigarettenfabrik. Erläuternde Texte von Hans v 
.d. Nordmark. Komplett, gute Erhaltung. Ecken 
bestoßen. Format: 29x25. (E015) 

 
 
Los 1323                                 Ausruf: 16 € 
Zigarettenbilderalbum: Die Bunte Welt, 
ca. 1925 

 
 

Hrsg.: YENIDZE Orientalische Tabak- und 
Cigarettenfabrik. Komplett, dekoratives 
Prägecover der Fabrik in Dresden. Ränder 
bestoßen, Seiten teils etwas fleckig. Format: 
28x24,5. (E015) 
 

Los 1324                                 Ausruf: 16 € 
Zigarettenbilderalbum: Geheime 
Mächte ?, Band 1, München, ca. 1929 
Hrsg.: Von der Austria, Zigarettenfabrik. 230 
Bilder komplett. Aufwändige Gestaltung mit 
ganzseitigen Farbabbildungen und zahlreichen 
Skizzen. Hardcover, Leinenrücken. Cover 
abgegriffen, Ränder bestoßen. Format: 
25x33,5. (E015) 

 
 
Los 1325                                 Ausruf: 20 € 
Allgemeine Automobil-Zeitung, 1937 - 3 
Ausgaben 
Nr. 13/16 und 17. Jeweils 32 Seiten geheftet 
mit Themen rund ums Auto. Formate: 23,5x31. 
(E016) 

 
 

Los 1326                                 Ausruf: 12 € 
TuS - Der Turn- u. Sportwart, Leipzig 
Heft 1/1928 
Themen rund um den Sport. 24 Seiten + Cover 
geheftet. Dazu Spezialbeileger: "Der 
Hochsprung im Reihenbild". Format: 21x28. 
(E019) 

 
 

Los 1327                                 Ausruf: 12 € 
TuS - Der Turn- u. Sportwart, Leipzig 
Heft 4/1933 
Themen rund um den Sport. 24 Seiten + Cover 
geheftet. Dazu mehrerer ganzseitige Sportfotos  
Format: 21x28. (E019) 

 
 

Los 1328                                 Ausruf: 12 € 
TuS - Der Turn- u. Sportwart, Leipzig 
Heft 6/1937 
Themen rund um den Sport. 24 Seiten + Cover 
geheftet. Dazu Der Musikwart: Lieder/Noten 
zum Sportunterricht Format: 21x28. (E019) 

 
 
Los 1329                                 Ausruf: 18 € 
Ztschr. JUGEND, Nr. 29 
Sondernummer: 100 Jahre 
Reichseisenbahn, München 1935 
20 Seiten geheftet. Format: 24x32,5. (E015) 

 
 
Los 1330                                Ausruf: 20 € 
Militär-Märsche der "Woche", 20. 
Sonderheft, Berlin 1912 
15 Noten von Märschen, jeweils mit Zeichnung 
beginnend. Dazu auf zwei Seiten die Portraits 
der preisgekrönten Komponisten. Format: 
26,5x33. (E015) 



 
 

Los 1331                                 Ausruf: 25 € 
Olympia-Zeitung , Ausgabe Nr. 18 + 27, 
Berlin 1936 
Offizielles Organ der XI. Olympischen Spiele. 
Format: 32x46. (E015) 

 
 

Los 1332                                  Ausruf: 19 € 
Folies-Bergère de Paris, München 1956 
Hergestellt als deutschsprachige Ausgabe für 
die Aufführungen der Tournee in München. 
Komplett 28 Seiten mit zahlreicher Werbung. 
Format: 21x29,5. (E015) 

 
 

Los 1333                            Ausruf: 44 € 
8 Reichspost-Telegramme, um 1930 

 
Alles unterschiedliche Motive, alle gelaufen. (C 
187 Lx1 (1927), C187 Lx1,  2, 3, 4, 5, 6, 8) . 
(E015) 

Los 1334                                 Ausruf: 16 € 
Festzeitung 100 Jahre Ausschuss 
Wildeshausen an Oldenburg und 
Wildeshauser Schützengilde, 1903 
14 Seiten geheftet, davon drei Seiten Werbung. 
Cover mit Jugendstilelementen. Format: 
23x30,5. (E019) 

 
 

Los 1335                                 Ausruf: 20 € 
Rasierklingenheftchen 42 Stück 
In Einzeltaschen. Nahezu alle komplett mit 
Klingen. Format:24x31. (E015) 

 
 

Los 1336                               Ausruf: 15 € 
Coca-Cola - 17 Werbeflyer, 1950er 
Vierseitig zum Klappen. Format: 7,5x13,5.  
(E015) 

 
 

Los 1337                                Ausruf: 12 € 
ABC-Bilderbuch, ca. 1900 
Faltbuch auf fünf Elementen. Format: 6x8,5. 
(E015) 

 
 

Los 1338                                 Ausruf: 12 € 
Goldenes Mainz - Lieder von Toni 
Hämmerle, Notenheft, ca. 1965 
Elf Lieder. Mit handschriftlichen Eintragungen. 
Gute Erhaltung. Format: 21x29,5. (E009) 

 
 
Los 1339                                 Ausruf: 18 € 
Tauberbischofsheim, 1925/28: A.F.V. 
Tuberania 
Einladungszum 40 Stiftungsfest, 24 Seiten 
broschürt mit Mitgliederverzeichnis + 43. 
Stiftungsfest + Semesterbericht 1925. Format: 
14,5x22. (E009) 

 
 

Los 1340                                 Ausruf: 18 € 
Mergentheim, 1908: 50 Jahre 
Sängerkranz Mergentheim 
Vierseitiger Prospekt zum " XV: Bauländer-
Taubergründer Sängerbundfest". Dekoratives 
Cover. Jugendstilbordüre. Format: 22,5x29. 
(E009) 

 

 



Los 1341                              Ausruf: 15 € 
Emden, 1992: Einladung 
Ausstellungseröffnung DE Hahn 
Zweiteilig: 1x Info zur Ausstellung + Info über 
Künstler. Formate: 21x15. (E009) 

 
 

Los 1342                                  Ausruf: 22 € 
Bayreuther Bühnen-Festspiele 1936 - 
LOT 
Zehnteiliger Faltprospekt + Sitzplatzplan + 
Reservierungsbestätigung + Programm/ 
Personen Parsival 30.8. + Eintrittskarte + PK  
Helge Rosswaenge" als Paresival. (E009) 

 
 
Los 1343                                 Ausruf: 10 € 
Weinetiketten - LOT über 35 Stück 
Rhein-Pfalz, Rheingau, Mosel. (E009) 

 
 

Los 1344                              Ausruf: 19 € 
Oberschlesiertag auf der Wartburg, 
Eisenach 1920 
Protestkundgebung. Vierseitig, Knickfalten, 
angeschmutzt. Format: 23x30. (E012) 

 
 
Los 1345                                 Ausruf: 14 € 
Danzig, 1931 
Deutschland Bildheft Nr. 103. 48 Seiten 
geheftet. Druckfrisch. Format: 10,5x15. (E015) 

 
 
Los 1346                                Ausruf: 14 € 
Königsberg und das Samland, 1931 
Deutschland Bildheft Nr. 28. 48 Seiten geheftet. 
Druckfrisch. Format: 10,5x15. (E015) 

 
 

Los 1347                                 Ausruf: 12 € 
Mit der Reichsbahn ins Werdenfelser 
Land, 1936 
Ins Land der Olympischen Spiele. Dreiteiliger 
Flyer. Format: 10x21. (E015) 

 
 

Los 1348                                 Ausruf: 15 € 
Die Berliner Verkehrsmittel während 
der Olympischen Spiele 1936 
40 Seiten geheftet mit Faltplan. Format: 12x20. 
(E015) 

 
 

Los 1349                                 Ausruf: 12 € 
Film-Foto-Verlag Serie 1943 Nr. 858: 
Marte Harell 
Filmbilder auf Karte. Format: 15x22,5. (E015) 

 
 

Los 1350                                  Ausruf: 12 € 
Film-Foto-Verlag Serie 1943 Nr. 861: 
Carola Höhn 
Filmbilder auf Karte. Format: 15x22,5. (E015) 

 
 



Los 1351                                Ausruf: 12 € 
Film-Foto-Verlag Serie 1943 Nr. 872: 
Marika Rökk 
Filmbilder auf Karte. Format: 15x22,5. (E015) 

 
 

Los 1352                                Ausruf: 12 € 
Film-Foto-Verlag Serie 1943 Nr. 874: 
Hans Söhnker 
Filmbilder auf Karte. Format: 15x22,5. (E015) 

 
 

Los 1353                                 Ausruf: 18 € 
Filmfotos für den Schaukasten - Easy 
Rider, 1969 - 3 unterschiedliche Motive 
Formate: 30x24. (E015) 

 

Los 1354                                 Ausruf: 12 € 
Mein Kampf - Illustrierte Film-Bühne Nr. 
5341, 1960 
Der Film basiert auf Originalelementen aus dem 
Dritten Reich und war als Dokumentation und 
Aufarbeitung  gedacht. Vier Seiten. Format: 
18x28. (E015) 

 
 

Los 1355                                 Ausruf: 15 € 
James Dean - So war sein Leben, 
Hamburg ca. 1957 
32 Seiten mit vielen Fotos. Geheftet. 
Gesamtheft wellig. Format: 22x30. (E015) 

 
 

Ein äußerst beliebtes Sammelgebiet 
stellen die Liebig-Sammelkarten-Serien 
dar. Wir bieten hier nur vollständige 
6er-Serien an. Jede Serie auf einem 
Steckblatt mit Folienstreifen. Alle 
Karten sind in einem einwandfreien 
Zustand; sie wurden nicht verklebt. 
(E015) 
 

Los 1356                              Ausruf: 10 € 
Aus Venedig Nr. 268 

 

Los 1357                              Ausruf: 10 € 
Italienische Provinzen 

 
Los 1358                                Ausruf: 10 € 
Schneeweißchen und Rosenrot Nr. 409/ 
544 

 
Los 1359                               Ausruf: 10 € 
Des Tages Lauf Nr. 310 

 
 



Los 1360                                 Ausruf: 10 € 
Theater Alt-Berlin Nr. 343/ 499 

 
 

Los 1361                              Ausruf: 10 € 
Das Käthchen von Heilbronn Nr. 332/ 
482 

 
 

Los 1362                                 Ausruf: 10 € 
Kutschen - Ein- und Mehrspänner Nr. 
363 

 
    

Los 1363                                 Ausruf: 10 € 
Briefmarken fremder Länder 

 
 

Los 1364                                Ausruf: 10 € 
Romeo und Julia Nr. 304/ 458 

 

Los 1365                                Ausruf: 10 € 
Alltag eines Zwerges Nr. 590 

 
Los 1366                                 Ausruf: 10 € 
Die Entwicklung der Beleuchtungsarten 
Nr. 962 

 
Los 1367                                 Ausruf: 10 € 
Soldaten verschiedener Zeiten Nr. A 
474 

 
 

Los 1368                                 Ausruf: 10 € 
Das Buch 

 
Los 1369                                Ausruf: 10 € 
Bayerische Königsschlösser Nr. 650 

 
Los 1370                                Ausruf: 10 € 
Auf der Pferderennbahn 

 
Los 1371                                Ausruf: 10 € 
Ströme Europas Nr. 557 

 



Los 1372                                 Ausruf: 10 € 
Theater Alt-Berlin - Berlin-Ausstellung 
1896 Nr. A 342/ 498 

 
 

Los 1373                             Ausruf: 10 € 
Sindbad der Seefahrer Nr. 473 

 
 

Los 1374                               Ausruf: 10 € 
Bau-Style Nr. 391/ 575 

 
 

Los 1375                            Ausruf: 10 € 
Großes Ballett von Manzolli Nr. 574 

 
 

Los 1376                               Ausruf: 10 € 
Maskenfeste und Umzüge Nr. 588 

 

Los 1377                                 Ausruf: 10 € 
Feste di Napoli Nr. 626 

 
 

Los 1378                                Ausruf: 10 € 
Cyrano de Bergerac Nr. 952/ 1191 

 
 

Los 1379                                Ausruf: 10 € 
Trinkgefäße Nr. 579 

 
Los 1380                           Ausruf: 10 € 
Die Entdeckung des Seeweges nach 
Indien Nr. 358/ 524 

 
 

Los 1381                                Ausruf: 10 € 
Zwerge mit Sprüchen 

 

Los 1382                              Ausruf: 10 € 
Bekannte Dichter 

 
Los 1383                                 Ausruf: 10 € 
Der arme Fischer und die Beherrscher 
der Gläubigen 

 
Los 1384                                 Ausruf: 10 € 
Die Baumwelt vom Äquator bis zum 
Nordkap Nr. 350 

 
Los 1385                                Ausruf: 10 € 
Schweizer Cantone Nr. 410 

 



Los 1386                                 Ausruf: 10 € 
Weltausstellung Paris 1900 Nr. 624 

 
 

Los 1387                              Ausruf: 10 € 
Sternbilder 

 
 

Los 1388                              Ausruf: 10 € 
Ausländische Kulturpflanzen Nr. 566 

 
 

Versicherungsscheine: 
 

Los 1389                                 Ausruf: 10 € 
Bausparkasse Deutsche Bau-
Gemeinschaft AG, Leipzig 1934 - 
Bausparbrief 

Über 14.000 RM. Dekorative Gestaltung. 
Begleitpapiere anbei. Format: 20,5x29,5. 
(E021) 

 
 
Los 1390                                 Ausruf: 18 € 
Insurance Company of North America, 
Philadelphia 1904/1929 - 2 Papiere 
Vignette mit zwei Wildpferden und Adler. Teils 
mehrere Begleitschreiben angeheftet. 
Knickfalten. Format: 43,5x57. (E017) 

 
 
Los 1391                                 Ausruf: 16 € 
Union Assurance Society, London 1907 
Große Vignette mit männlicher und weiblicher 
Figur (Justitia). Knickfalten. Format: 39x52. 
(E017) 

 
 
Los 1392                                 Ausruf: 16 € 
United Firemen`s Insurance Comp., 
Philadelphia 1889 
Doppelblatt mit zahlreichen Eintragungen. 
Feuerwehrpferdekutsche im Einsatz als Motiv. 
Knickfalten. Format: 28x43. (E017) 

 
 

Vor-Phila: 

 

Los 1393                                  Ausruf: 10 € 
Aachen - 4 Sonderstempel auf 
Sonderkuverts, 1960-1990 

Teils mit entsprechendem Motiv und Marke. 
(E010) 

 
 
Los 1394                                        Ausruf: 15 € 

SSt. Briefmarkenausstellungen Drittes 
Reich - LOT - 9 Karten 
(E009) 

 
 

Los 1395                                 Ausruf: 10 € 
Mülheim/Ruhr, 1972: Briefmarken-
ausstellung "Zeppelin und Olympiade" 
- 2 Kuverts 
Schmuckkuvert mit SSt. Ausstellung + 2 
Zeppelinfahrten + Briefmarkenblock. Formate: 
20x14. (E009) 

 
 

Los 1396                                 Ausruf: 10 € 
2. Jahrestag 26.10.1941 des 
Generalgouvernements 
Karte mit SSt. (E015) 

 
 



Los 1397                                  Ausruf:13 € 
Sonderkarte Grüne Woche Berlin 1939 
Messegelände am Funkturm, drei Marken mit 
SSt. (E015) 

 
 

Los 1398                                 Ausruf: 10 € 
Sonderstempel Sow. Zone/DDR, 1948-
51 - LOT 16 Karten 
(E019) 

 
 

Warenkataloge/ 
Firmeninformationen: 
 

Los1399                                  Ausruf: 12 €                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Bad Flinsberg, ca. 1928: Ausflugs- und 
Gesellschaftsfahrten des Elite-Verkehrs 
12 Seiten geheftet mit Fahrplänen und Preisen 
auch für den Bootsverkehr. Format: 19x14. 
(E015) 

 
 

Los 1400                                 Ausruf: 12 € 
Berlin, ca. 1925: Ernst Krause & Co., 
Anreißapparat "Prefektor" 

 

Doppelseitig. Abheftlochung. Format: 21x29,5. 
(E012) 
 

Los 1401                                 Ausruf: 35 € 
Berlin-Solingen, 1932: H. Hauptner, 
Veterinär-Instrumente-Jubiläums-
katalog 
Über 300 Seiten mit 245 Abbildungen. 
Paperback. Mit Firmengeschichte, Geschichte 
der Veterinärinstrumente und Fotos aus der 
Firma - im Grunde eine Firmenfestschrift. 
Format: 17x24. (E009) 

 
 

Los 1402                                 Ausruf: 22 € 
Böblingen, 1952: Adolf Reisser, 
Sanitätskatalog 
Über 300 Seiten mit vielen Abbildungen. In 
Kunstleder gebunden. Format: 16x22,5. (E012) 

 
 

Los 1403                                Ausruf: 12 € 
Bremen, ca. 1938: Gildemeister Seide 
Vierseitiger Prospekt mit Bestellkarte. Format: 
15x21. (E015) 

 
 

Los 1404                               Ausruf: 18 € 
Bremen, 1939: Norddeutscher Lloyd - 
15 Gesellschaftsreisen nach Amerika 
Mit dem Schnelldampfern Bremen, Europa, 
Columbus. 12 Seiten, geheftet. Format: 
21x29,5. (E015) 

 
 

Los 1405                                 Ausruf: 14 € 
Dresden, ca. 1928: Grosse & Kurz, 
Maschinenfabrik 
Vierseitiger Prospekt für Offsetmaschinen für 
den Buchdruck. Format: 23x30,5. (E015) 

 
 

Los 1406                               Ausruf: 12 € 
Gütersloh, 19234: Mielewerke AG - 
Separator Milena Z 
Vierseitig. Mit Werksabbildung. Format: 
14,5x21. (E0129 

 
 

Los 1407                                 Ausruf: 19 € 
Hamburg, 1939: Hamburg-Amerika 
Linie, Hapag-Mittelmeerfahrten 
24 Seiten, geheftet. Frühjahrs-Programm mit 
der MS "Milwaukee". Abheftlochungen. Format: 
21x29,5. (E015) 



 
 
Los 1408                                 Ausruf: 20 € 
Velbert: Aug. Ruhrmann, 
Maschinenfabrik, ca. 1934 
In Französisch. Gründung 1865. 24 Seiten 
geheftet mit vielen Abbildungen. Format: 
21x29,5. (E012) 

 
 

Los 1409                                Ausruf: 22 € 
3 Reifenprospekte, 1938/39 
Fulda; Dunlop Nr. 8/38 und 9/39. Formate: ca. 
12x17. Gute Erhaltung. (E015) 

 
 

 

Los 1410                                 Ausruf: 25 € 
Autoprospekte Reprints - 5 Papiere 
Ford Taunus Lieferwagen; DKW Sonderklasse; 
Dürkopp Knipperdolling; Adler Automobile; Rud. 
Ley Loreley. Druckfrischer Zustand. (E003) 

 
 

Los 1411                              Ausruf: 12 € 
Isar S 35 Sport-Coupe, 1959 
Sonderdruck aus der Zeitschrift Goggomobil. 
Vier Seiten . Format: 21x29,5. (E003) 

 
 

Los 1412                                 Ausruf: 12 € 
Lloyd Zeitschrift "Vom schöneren 
Leben ...", um 1955 
16 Seiten, geheftet. Rund um das Fahrzeug. 
Format: 18x24. (E003) 

 
 
 

Los 1413                                 Ausruf: 16 € 
Lloyd LP 400, 1953 
Vierseitiger Prospekt. Format: 29,5x21. (E012) 

 
 

Los 1414                                 Ausruf: 16 € 
Lloyd LT 600, 1955 
Der erste "Pick Up" der Firma. Vierteiliger 
Prospekt. Format: 29,5x21. (E012) 

 
 

Los 1415                               Ausruf: 199 € 
Autoprospekte USA - 1970er - 31 
Papiere 
U.a. Ford, Pontiac, Imperial; Oldsmobile, 
Zephyr. (E012) 

 
 
Los 1416                                 Ausruf: 18 € 
Magdeburg, 1938/39: Klaass & Sacht-
leben, Autoersatzteile 

 
 



Gegr. 1904. Katalog "Fahrt in den Winter". 48 
Seiten, geheftet; reich bebildert. Ausverkaufs-
Preisliste. Cover angeschmutzt. Format: 15x23. 
(E015) 

 
Los 1417                               Ausruf: 20 € 
Gera, ca. 1922: Traugott Golde AG - 
Golde-Aufsatz für offene Autos 
Vierseitiger Prospekt für Faltverdecke für 
Luxusautos, Format: 21x29,5. (E019) 

 
 

Los 1418                                 Ausruf: 15 € 
Fahrradanhänger - 3 Prospekte, 1938-
61 
Expresswerke AG, Nürnberg; Bauer-Werke, 
Klein-Auheim, 1962; Velocar, ca. 1955. 
Formate: ca. DIN A4. (E003) 

 
 
Los 1419                                Ausruf: 12 € 
Nürnberg, 1950er: Hercules Fahrräder 
Vierseitiger Prospekt mit verkürzter Vorderseite. 
Gute Erhaltung. Prospekt doppelt. Format: 
15x21. (E015) 

 
 

Los 1420                                 Ausruf: 15 € 
Frankfurt, ca. 1935: Adlerwerke AG, 
Adler 3Gang-Fahrrad 
Vierteiliger Faltprospekt mit zahlreichen 
Abbildungen. Gute Erhaltung. Format: 21x15. 
(E015) 

 
 

Werbung: 
 

Großformatige Automobil-Anzeigen in 
französischer Sprache. (E017) 
 

Los 1421                                 Ausruf: 20 € 
Andre Citroen - La Nouvelle 10 HP, 
1912 

Aus Excelsior. Format: 42x57 

 
 

Los 1422                                 Ausruf: 20 € 
Andre Citroen - La Nouvelle 10 HP, 
1919 
Aus L`Illustartion. Format: 28x38. 

 
 

Los 1423                              Ausruf: 20 € 
Berliet - La 9 CV. 4 Cylindres, 1931 
Aus L`Illustartion. Format: 28x38. 

 
 

Los 1424                                 Ausruf: 20 € 
Chenard & Walcker - Topedo e3t 
Coupe, 1919 
Aus L`Illustartion. Format: 28x38. 

 
 

Los 1425                                Ausruf: 20 € 
La Nouvelle Ford V8 48, 1935 
Aus L`Illustartion. Format: 28x38. 

 



Los 1426                               Ausruf: 20 € 
Renault - La Nouvelle Vivasix, 1931 
Aus L`Illustartion. Format: 28x38. 

 
 

Los 1427                              Ausruf: 20 € 
Rochel-Schneider - RS, 1910 
Aus L`Illustartion. Format: 28x38. 

 
 

Los 1428                             Ausruf: 20 € 
UNIC - Les Camionnettes, 1931 
Aus L`Illustartion. Format: 28x38. 

 
 

Wir danken Ihnen für die Durchsicht 
unseres Auktionskataloges und 
wünschen Ihren Geboten viel Erfolg!! 
 
Die 30. Auktion findet am 18.März 2022 
statt. 
 
Einlieferungen werden bis spätestens 
15.12.2021 angenommen. Bitte nehmen 
Sie Kontakt auf. 
 
Jürgen Baral und Josef Peplinski 
 
Quellenangaben: 
 
- HWP-Bewertungskataloge, Hrsg.: Papierania 
GbR, 7 Bände 
- F. Merkelbach: Papiernotgeld ehem. Reg.bez. 
Aachen, 4 Bände 
- Thomas van Eck: Papiernotgeld preuß. 
Rheinprovinz, 2 Bände 
-  Auktionskataloge u.a. FHW, HSK, Gutowski 
(Wolfenbüttel), HWPH (Zorneding), Kiefer 
(Pforzheim) 
-  diverse Internetseiten u.a. ZVAB, Google, 
Wikipedia 
 

 


